[image: image1.jpg]AJIMAHUCTPAIIMA BBIIIECTEBJIUEBCKOI'O CEJBLCKOI'O
MMOCEJEHUSI TEMPIOKCKOI'O PATOHA

IHHOCTAHOBJIEHHE

oT Ne
cranuia BeimecrebnueBckas

HI1 Mapoukuna M.B. 04-12r. 3. 337, 1. 500,

СОВЕТ ВЫШЕСТЕБЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ № 91
XXXI сессия                                                                                                 V созыва
27.01.2026 года                                                           станица Вышестеблиевская
О признании утратившим силу решения III  сессии V созыва Совета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района от 23 октября 2024 года № 16 «Об установлении и введении на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района туристического налога»
В связи с поступившим письмом из Министерства курортов, туризма и олимпийского наследия Краснодарского края № 44-01-15-72/26 от                          14 января 2026 г., Совет Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края, РЕШИЛ:

1. Признать утратившим силу решения III сессии V созыва Совета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района от 23 октября 2024 г. № 16  «Об установлении и введении на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района туристического налога».
2. Общему отделу администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края  (Бедакова Л.Н.) официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также разместить на официальном сайте администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края.

3. Настоящее решение довести до сведения межрайонной инспекции ФНС России № 20 по Краснодарскому краю.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на начальника финансового отдела администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края           (Пивень Е.Ю.) и постоянную комиссию Совета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению муниципальной собственностью (Пелипенко И.И.).
8. Решение «О признании утратившим силу решения III  сессии V созыва Совета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района от 23 октября 2024 года № 16 «Об установлении и введении на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района туристического налога» вступает в сиу на следующий день после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.
	Глава Вышестеблиевского

сельского поселения
Темрюкского муниципального района Краснодарского края

_______________Д.В. Колмык
«27» января 2026 года

	Председатель Совета
Вышестеблиевского

сельского поселения
Темрюкского муниципального района Краснодарского края

 ________________ И.И. Пелипенко
«27» января 2026 года

Проект внесен:

Глава Вышестеблиевского
сельского поселения
Темрюкского муниципального района
Краснодарского края                                                                               Д.В. Колмык
Проект подготовлен:

Финансовым отделом

ведущий специалист                                                                                   А.В. Нечай

Проект согласован:

Начальник финансового отдела                                                            Е.Ю. Пивень

Специалист по налоговым сборам                                                         Т.Н. Зайцева
Юрист МКУ «ПЭЦ»                                                                           Д.И. Кутнякова